АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГО СЕЛСОВЕТА

 ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2017  №  13                                                                               с. Новообинка

Об утверждении Плана

мероприятий по противодействию

коррупции в Администрации

Новообинского сельсовета

Петропавловского района на 2017-

2020 годы

 В целях организации исполнения Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указа Президента Российской

Федерации от 01.04.2016 № 147 "О Национальном плане противодействия

коррупции на 2016-2017 годы", закона Алтайского края от 03.06.2010 № 46-

ЗС "О противодействии коррупции в Алтайском крае" ПО С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в

Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского района на

2017-2020 годы.

 2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде

Администрации сельсовета и разместить на официальном сайте

Администрации Петропавловского района на странице Новообинский

сельсовет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельсовета                                                                                 А.Г. Поданев

http://municipal.garant.ru/services/arbitr/link/7331751

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Новообинского сельсовета

От   20.05.2017   №  13

ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Новообинского сельсовета

Петропавловского района на 2017-2020 годы

№

п\п

Наименование мероприятий Срок Исполнители Ожидаемый

результат

Раздел 1. Повышение эффективности механизмов урегулирования конфликта интересов, обеспечения соблюдения муниципальными

служащими Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского района требований, ограничений и запретов, связанных

с прохождением муниципальной службы

1.1. Обеспечение действенного функционирования комиссии по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

служащих Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского

района и урегулированию конфликта интересов  по вопросам

профилактики коррупционных правонарушений, выполнению

требований Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции»

Постоянно Комиссия по

соблюдению требований к

служебному поведению

муниципальных служащих

Формирование

антикоррупционно

й компетентности

муниципальных

служащих,

обеспечение

выполнения ими

стандартов

антикоррупционног

о поведения,

установленных
законодательством

Российской

Федерации и

Алтайского края о

1.2. Организация взаимодействия между Администрацией района и

Администрацией сельсовета  по вопросам противодействия коррупции

на муниципальной службе

Постоянно Организационный и

юридический отделы

Администрации района,

Администрация
сельсовета

1.3. В рамках деятельности комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского

Ежегодно в

каждом

органе

Комиссия по

соблюдению требований к

служебному поведению

района и урегулированию конфликта интересов проведение

проверок соблюдения законодательства о муниципальной службе,

ведении кадрового делопроизводства в органах Администрации

Новообинского сельсовета Петропавловского района

муниципальных

служащих;

Администрация сельсовета

муниципальной

службе и

противодействии

коррупции

1.4. Мониторинг исполнения должностных обязанностей муниципальными

служащими, замещающими должности, исполнение обязанностей по

которым связано с повышенными коррупционными рисками

Постоянно

1.5. Проведение проверок  исполнения Администрацией сельсовета

нормативных правовых актов Российской Федерации, Алтайского края,

Петропавловского района, направленных на противодействие
коррупции

Ежегодно  Администрация

сельсовета

1.6. Разъяснение муниципальным служащим Администрации сельсовета

положений законодательства Российской Федерации, Алтайского края,

муниципальных правовых актов о противодействии коррупции

По мере

внесения

изменений в

законодател

ьство

1.7. Обеспечение соблюдения муниципальными служащими общих

принципов служебного поведения, требований, ограничений и запретов,

связанных с прохождением муниципальной службы

Постоянно

1.8. Проверка сведений о профессиональном образовании, представляемых

гражданами, поступающими на муниципальную службу

При

поступлении

граждан на

муниципаль

ную службу

1.9. Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными

органами и иными государственными органами по вопросам

организации противодействия коррупции

Постоянно

1.10 Разработка проектов муниципальных правовых актов

Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского

района по вопросам противодействия коррупции

По мере

внесения

изменений в

законодател

ьство

Раздел 2.     Создание    механизмов    общественного    контроля    за    деятельностью Администрации Новообинского сельсовета

Петропавловского района,

установление системы обратной связи, усиление контроля за решением вопросов, содержащихся в обращениях граждан

и юридических лиц

2.1. Размещение на официальном сайте Администрации

Петропавловского района на странице Новообинский сельсовет

информации о деятельности комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации сельсовета и урегулированию конфликта

интересов, информации о выполнении мероприятий по

противодействию коррупции в Администрации сельсовета

По мере

поступлени

я

информаци

и

Администрация

сельсовета

Организация

постоянного

взаимодействия

органов власти с

институтами

гражданского

общества по

противодействи

ю коррупции
2.2. Осуществление анализа публикаций в СМИ, экспертизы обращений

граждан и юридических лиц с точки зрения наличия сведений о фактах

коррупции и проверки наличия фактов, указанных в обращениях в

отношении муниципальных служащих

Постоянно Администрация

сельсовета

2.3. Оказание содействия СМИ в широком освещении мер

противодействия коррупции, принимаемых в Администрации

сельсовета

Постоянно Администрация

сельсовета

2.4.

Обеспечение в пределах, установленных законодательством
Российской Федерации и Алтайского края, доступности и открытости

информации о деятельности Администрации сельсовета в СМИ, на

официальном сайте Администрации Петропавловского района на

странице Новообинский сельсовет в сети Интернет

Постоянно Администрация
сельсовета

2.6. Организация учета и анализа обращений, поступающих в

Администрацию сельсовета от граждан и организаций, в которых

содержатся сообщения о коррупционных правонарушениях либо

предложения по устранению антикоррупционных факторов

При

поступлени

и

подобных

обращений

Администрация

сельсовета

Раздел 3. Повышение уровня открытости информации о деятельности Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского

района, предоставляющей муниципальные услуги

3.1. Внедрение и мониторинг исполнения административных

регламентов исполнения муниципальных функций и

предоставления муниципальных услуг

Постоянно Администрация сельсовета Снижение

административных

барьеров и

повышение

доступности

муниципальных

услуг посредством

внедрения в
деятельность

органов власти

информационно-

коммуникационных

технологий.

Снижение

количества

взаимодействия

заявителей с
чиновниками  в

рамках

предоставления

государственных

услуг за счет

внедрения

альтернативных

способов

предоставления
муниципальных

услуг

3.2. Формирование и ведение реестра муниципальных услуг  Постоянно

Администрация

сельсовета

3.3. Приведение в соответствие нормативной базы Администрации

сельсовета с Федеральным законом от 20.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»

По мере

внесения

изменений

в

законодате

льство

Администрация

сельсовета

3.8. Повышение эффективности информационно-пропагандистских и

просветительских мер, направленных на создание в обществе

атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям

Постоянно Администрация

сельсовета

Раздел 4. Совершенствование организации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

4.1.

Проведение мониторинга соблюдения требований Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

2017-2020

годы

Администрация

сельсовета

Устранение

коррупционных

рисков при

размещении

муниципальных

заказов;

обеспечение

неукоснительного
соблюдения

требований

действующего

законодательства

при

осуществлении

закупок товаров,

работ, услуг для

нужд
Администрации

Новообинского

сельсовета

consultantplus://offline/ref=A75AD7B1DFE84298CF2CCDD1155956D0CDF8DB4D4571533DA2B8B6655FM4t3H